
28ft} - Año del
cÉmtmario

de la refoma
universitaria

VISTO

La   solicitud

sobre   el   otorgami
Varinnia  Jofre  Guti.e

su  cargo   de   Profes
concurso, y

CONSIDERANDO:

Que  la  solici

Académico de Artes

Que  se  dese
Visuales  desde  el  a

concurso.

Que  es  doc
evaluación   de   su
1175/15).

Que  cuenta
Profesor Asistente c

Que  el  Depa
Profesor   Asistente

profesora  Elba Torre
Que  en  sesi

aprobó  por  unanim
Reglamento.

Por ello,

EL HONO

ARTICULO i°: Otorg

de  Profesor Asisten
GUTIERREZ,  Legajo

concurso, a  partir d

ARTICULO  2°:  Elevar

acultad
de artes ¥_:-= Uníversidad

Nadc"=l
dg Cürdoba

EXP-UNC:0023051/2018

ealizada   por  la  Secretaria  Académica  de   la   Facultad   de  Artes,

nto   y   reconocimiento   por   concurso   a   la    profesora    Eugenia
rez,  de  una  mejora  de  dedicación  de  simple  a  semiexclusiva  en

r  Asistente   de   la   cátedra   de   Visión   11   en   el   que   revista   por

ud  cuenta  con  el  aval  de  la  Comisión  Asesora  del  Departamento

Visuales.

peña  como  docente  en  el  Departamento  Académico  de Artes
o  2001  y registra  una  antigüedad  de  12  años  como  docente  por

nte   concursada   habiendo   aprobado   en   dos  oportunidades   la
esempeño   docente   (últi.ma   renovación   por   cinco   años   RHCS

con   importante  trayectoria   académica   acorde   a   un   cargo  de
n  dedicación  semiexclusiva.

amento  Académico  de  Artes  Visuales  cuenta  con  un  cargo  de
con    dedicación    semiexclusiva    vacante    por   jubilación    de    la

n  ordinaria  del  día  7  de  mayo  de  2018  el  H.  Consejo  Directivo

dad  y  sobre  tablas  el  despacho  de  la  Comisión  de  Vigilancia  y

ABLE CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA FACULTAD  DE ARTES

RESUELVE:

r y reconocer por concurso el cambio de dedicación en  un cargo
simple  a  semiexclusivo,  a  la  Profesora  Eugenia  Varinnia  JOFRE

°  39.242  en  su  cargo  en  la  cátedra  Visión  11  en  el  que  revista  por

la fecha.

al  Honorable  Consejo Superior para  su  aprobación.




